241,011,084.89 179,945,117.03 33.94 149,073,387.37

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
200,650,346.99 132,486,862.44 51.45 107,541,520.41

经营活动产生的现金流量

净额
272,043,296.92 395,962,054.70 -31.30 91,244,584.55

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 2,931,661,318.18 2,072,567,394.17 41.45 1,460,411,124.21
所有者权益（或股东权益） 1,482,257,604.80 1,221,585,631.64 21.34 1,053,708,180.89

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年 本期比上年同期增减(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.404 0.307 31.60 0.274
稀释每股收益（元／股） 0.399 0.30 33.00 0.265
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.337 0.227 48.46 0.195

加权平均净资产收益率（%） 18.06 15.84 增加 2.22 个百分点 18.21
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
15.03 11.66 增加 3.37 个百分点 13.14

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.45 0.87 -48.28 0.27

 2010 年末 2009 年末 本期末比上年同期末增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.48 2.69 -7.81 3.07

广东科达机电股份有限公司   2010 年年度报告摘要

 3

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -626,433.46
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
59,998,063.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -102,598.16

所得税影响额 -3,717,790.11

少数股东权益影响额（税后） -15,190,503.37

合计 40,360,737.90

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
4、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通

股份
446,901,000 98.52 0 136,078,800 15,398,500 151,477,300 598,378,300 100.00

1、人民币普通股 446,901,000 98.52 0 136,078,800 15,398,500 151,477,300 598,378,300 100.00
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 453,596,000 100.00 8,703,500 136,078,800 0 144,782,300 598,378,300 100.00

限售股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限

售股数
限售原因 解除限

售日期
谭登平 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

朱钒 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

周和华 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

广东科达机电股份有限公司   2010 年年度报告摘要

 4

武桢 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

刘寿增 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

刘建军 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

许建清 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

周鹏 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

谢颖纯 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

高玉珠 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

吴木海 455,000 1,046,500 591,500 0 股权激励计划行权

秦杰 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

黄家清 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

于圳 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

刘晓东 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

黎智清 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

章书亮 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

李锋 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

陈水福 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

李绍勇 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

李振中 195,000 448,500 253,500 0 股权激励计划行权

合计 6,695,000 15,398,500 8,703,500 0 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 23,444 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数 报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量
卢勤 境内自然人 18.22 109,037,046 25,162,395 0 无

边程 境内自然人 7.96 47,634,492 10,992,575 0 无

融通新蓝筹证券投资基金 境内非国有法人 3.52 21,075,584 20,575,584 0 未知
中国工商银行－诺安股票证

券投资基金 境内非国有法人 2.23 13,341,898 13,341,898 0 未知

当代置业集团股份有限公司 境内非国有法人 2.12 12,696,500 2,746,487 0 未知
中国银行－华夏回报证券投

资基金 境内非国有法人 1.86 11,113,765 6,604,193 0 未知

中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金 境内非国有法人 1.86 11,112,937 9,528,937 0 未知

北京万国城酒店运营管理有

限公司 境内非国有法人 1.66 9,925,800 1,239,872 0 未知

新华人寿保险股份有限公司

－分红－团体分红－018L－ 境内非国有法人 1.29 7,739,676 6,469,987 0 未知